
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 

 

 

           

     

    Zielona Góra 10.10.2022 r. 

 

Nr referencyjny: LI.280.9.2022 

 

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Zakup pierwszego wyposażenia na Centrum Zdrowia Matki i Dziecka – aparatura medyczna, w ramach 

utworzenia Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w 

Zielonej Górze Sp. z o.o., TED: 2022/S 180-508669. 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ II 

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 

sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.  

Pytanie 1: Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapłata należności, o której mowa w par. 1 ust. 1 nastąpiła w terminie do 

45 dni od daty otrzymania poprawnie wystawionej faktury VAT?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 2: Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do pkt 7 następującego zastrzeżenia: w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy czas na naprawę wynosi do 10 dni kalendarzowych”?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3: Dotyczy wzoru umowy § 5  

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii 

aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu 

przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.  

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej 

przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w 

następujący sposób: 

,,Gwarancją nie są objęte: 

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

  eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 

Zamawiającego do instrukcji obsługi, 

  samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

   Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,  



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

   uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek 

zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, 

strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą 

Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 4: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 1, 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego 

dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w 

zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało 

charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary 

umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 5: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 3, 4, 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), 

którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi 

czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie 

dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter 

rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 6: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1  

Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu 

zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z 

tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu i modyfikację kar w następujących 

sposób:  

a) Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości brutto urządzenia, którego zwłoka 

dotyczy za każdy dzień zwłoki  

b) Zwłoki w instalacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości brutto urządzenia, którego zwłoka 

dotyczy za każdy dzień zwłoki  

c) Zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji w wysokości 0,2% wartości brutto urządzenia, którego 

zwłoka dotyczy za każdy dzień zwłoki  

d) Zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w par. 5 ust. 3 w wysokości 0,2% wartości brutto urzą-

dzenia, którego zwłoka dotyczy za każdy dzień przedłużającej się naprawy  

e) Zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w par. 5 ust. 4 w wysokości 0,2% wartości brutto urzą-

dzenia, którego zwłoka dotyczy za każdy dzień przedłużającej się naprawy 

f) Zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w par. 5 ust. 5 w wysokości 0,2% wartości brutto urzą-

dzenia, którego zwłoka dotyczy za każdy dzień przestoju aparatury przekraczającej wskazany limit  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie 7: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2  

Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu 

zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku 

z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 

Strony wynosiła 10% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w par. 2 ust. 1?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku koniecz-

ności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez Wyko-

nawcę lub innym ustalonym przez Strony? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych na wzorze 

Zamawiającego. Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego zawiadomienia. 

 

Pytanie 10: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3  

Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju oraz na świecie, proponujemy doprecyzowanie zapisu 

odnośnie siły wyższej w następujący sposób:  

 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikają-

cych z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też 

niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, 

strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym 

stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.  

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwa-

nia siły wyższej.  

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wyko-

nać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jed-

nocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w 

dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie 

poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczno-

ści siły wyższej. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Prezes Zarządu  

Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 

 

 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym 

piśmie nie zostały wymienione. 

Załączniki: 

- Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 

a/a LI.280.9.2022  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

